
GRENLANDIA
Termin: lipiec 2025
Cena: 15.000 zł + ok. 7.500 zł bilety lotnicze 
Grupa kameralna.

Przygoda na Końcu Świata

Przeżyj niesamowitą przygodę i wyrusz w epicką podróż na Grenlandię, największą wyspę świata! 
Choć jest ona pokryta aż w 80% lodem, to jej wybrzeża pełne są życia. Przed nami wyjątkowo bogaty 
i pełen atrakcji program: wycieczka do lądolodu grenlandzkiego, pływanie łodzią między gigantycz-
nymi górami lodowymi, bliskie spotkania z wielorybami, lot widokowy awionetką nad potężnymi lo-
dowcami, lokalne specjały i rejs promem wzdłuż wybrzeża, wieczorne pływanie kajakami wśród gór 
lodowych podczas zjawiska dnia polarnego!

2525 lat lat
www.nautilus.com.pl



Podczas wyprawy zanurzysz się fascynującej kul-
turze Inuitów, zobaczysz, jak żyją i czym zajmują 
się na co dzień rdzenni mieszkańcy tych terenów, 
poznasz kilka przydatnych grenlandzkich słówek 
i połamiesz sobie język na próbie ich wymówienia.
Wyprawę zaczniemy w mieście Kangerlussuaq, hi-
storycznej bazie amerykańskiej, skąd udamy się 
na pierwsze spotkanie z grenlandzkim lądolodem. 
Podczas tej całodniowej wycieczki może uda nam 
się spotkać woły piżmowe i inne zwierzęta arktycz-
nej tundry.
W Sisimiut udamy się na przepiękny trekking, pod-
czas którego będziemy mogli nasycić się kolorami 
i zapachami grenlandzkiego lata. Odwiedzimy też 
hodowlę psów zaprzęgowych, z których słynie mia-
sto. To także tutaj będziemy mieć okazję pionier-
skiego zanurkowania z butlą w krystalicznie czy-
stym morzu i odkrywania tajemnic podwodnego 
świata. Do Ilulissat, bramy do prawdziwie lodowego 
królestwa, dotrzemy lokalnym promem. To świetna 
okazja poznania Grenlandczyków, którzy właśnie w 
ten sposób przemieszczają się po zachodnim wy-
brzeżu. Będąc już w Zatoce Disko, popłyniemy na 

Polarne Marzenie: 
Niezapomniana Wyprawa 

na Grenlandię

cały dzień pod najbardziej aktywny lodowiec Eqip 
Sermia, o którym mówi się, że był źródłem góry lo-
dowej, z którą zderzył się Titanic. Chętni na jesz-
cze bliższy kontakt z wodą będą mogli popływać 
kajakami między górami lodowymi o „zachodzie 
słońca” – choć słońce o tej porze roku wcale nie 
zachodzi! Tutaj na pewno spotkamy dziesiątki że-
rujących nieustannie humbaków, których pełne są 
grenlandzkie wody latem.
Oderwiemy się też od ziemi, żeby popatrzeć na 
wszystko z góry – podczas lotu widokowego nad 
grenlandzkim lądolodem. Uzmysłowi nam to ogrom, 
a jednocześnie wrażliwość tego wyjątkowego eko-
systemu. Z góry może także uda nam się dostrzec 
jeszcze więcej wielorybów!
Na koniec spróbujemy lokalnych specjałów, które 
z pewnością zaskoczą nasze kubki smakowe, od-
wiedzimy targ rybny i warsztaty rzemieślników. Bę-
dzie możliwość zakupienia fi gurki tupilaq – magicz-
nego inuickiego talizmanu.
Nikogo nie trzeba przekonywać, że Grenlandia jest 
miejscem absolutnie wyjątkowym. To nie tylko cu-
downa, zapierająca dech w piersiach natura, ale 
także skarbnica historii i dziedzictwa, która z pew-
nością zachwyci każdego podróżnika.
Wyprawę poprowadzi Małgorzata Borkowska, do-
świadczona przewodniczka w Arktyce i zimownicz-
ka Polskiej Wyprawy Antarktycznej, która przez dwa 
lata mieszkała na Grenlandii.
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PROGRAM PODRÓŻY
Program ma charakter ramowy. Poszczególne dni 
i kolejność aktywności może ulec zmianie. Organi-
zator zastrzega sobie również prawo do zmian pro-
gramu spowodowanych działaniem linii Air Green-
land, za które nie odpowiada. 

Dzień pierwszy 03.07
Lecimy samolotem z Warszawy do Kopenhagi. Po 
wylądowaniu udajemy się do hotelu, gdzie zosta-
wiamy bagaże i wychodzimy zwiedzać wspaniałą 
stolicę Danii. W planach ponadgodzinny rejs łodzią 
po słynnych kopenhaskich kanałach, próbowanie 
duńskich specjałów kulinarnych w urokliwym Ny-
havn oraz spacer po Christianii – hipisowskim wol-
nym mieście.
Nocleg w Kopenhadze.

Dzień drugi 04.07
Jedziemy na lotnisko, by zacząć główną część na-
szej wyprawy. O 9 rano wsiadamy w samolot, który 
zabierze nas na największą wyspę świata – Gren-
landię. Dzięki zmianie czasu -4 godziny, dolecimy 
do Kangerlussuaq niemalże o tej samej godzinie, 
co wylecieliśmy. Będziemy mieć czas, żeby zosta-
wić bagaże w hotelu i odświeżyć się przed pierw-
szą wycieczką. Pojedziemy specjalnym pojazdem 
terenowym na olbrzymich kołach pod sam lądolód 
grenlandzki, Point 660. Miejmy oczy
szeroko otwarte – trasa wiedzie przez arktyczną 
tundrę, którą upodobały sobie woły piżmowe, za-

jące arktyczne, lisy polarne i wiele innych arktycz-
nych zwierząt. Po kilku godzinach spędzonych w 
naturze, wrócimy do Kangerlussuaq na posiłek, a 
wieczorem przejdziemy się po mieście, będącym 
byłą amerykańską bazą wojskową, poznając jego 
historię i zakamarki.
Nocleg w Kangerlussuaq.

Dzień trzeci 05.07
Po hotelowym śniadaniu, znów udajemy się na lot-
nisko. O 10:45 czeka nas lot do Sisimiut. To drugie 
największe miasto Grenlandii i wspaniały przykład 
tego, jak życie w metropolii (5,5 tys. mieszkańców!) 
harmonijnie łączy się z naturą. Sisimiut
to stolica trekkingów latem i skuterów śnieżnych 
zimą. To także miejsce z największą ilością psów 
zaprzęgowych na całej Grenlandii. Po zakwatero-
waniu w hotelu SØMA, zlokalizowanym naprzeciw-
ko starego miasta z 18-tego wieku, będziemy mieli 
możliwość spotkania z zaprzyjaźnionymi pieskami 
i wzięcia udziału w karmieniu. Dowiemy się o ich 
zwyczajach, pochodzeniu rasy i pracy, do której są 
wykorzystywane. Jako że Sisimiut to też wyjątkowe 
miejsce pod względem historii, po południu pój-
dziemy na niewymagający spacer na Wyspę Tele. 
Znajdują się na niej m.in. pozostałości po torfowych 
domostwach nawet sprzed kilku tysięcy lat. Wieczo-
rem zrelaksujemy się w hotelowym SPA z widokiem 
na zatokę.
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Dzień czwarty 06.07
Dziś zafundujemy sobie cały dzień w naturze. Li-
piec to pełnia jakże krótkiego arktycznego lata, 
a więc okazja do podziwiania wielu gatunków kwia-
tów, kwitnących teraz na potęgę. Mamy dwie opcje 
do wyboru – trekking do chatki UFO o przedziwnym 
wyglądzie, znajdującej się nad fi ordem Kangerluar-
suk Tulleq. Ta bardzo popularna trasa dla psich za-
przęgów zimą (skutery są na niej zabronione) liczy 
ok. 23 km w obie strony, z maksymalnym przewyż-
szeniem 300 m.
Na jej końcu rozpościera się widok na największy 
fi ord w okolicy, a sama chatka UFO również robi 
wrażenie. Można się naprawdę poczuć jak na innej 
planecie. Drugim wariantem jest trekking na naj-
wyższą górę w okolicach miasta – Nasaasaaq (784 
m). To bardziej wymagający trekking z elementami 
wspinaczki po łańcuchach, a łączna odległość wy-
nosi ok. 15 km.
Ze szczytu góry widzimy Sisimiut jak na dłoni, hen, 
daleko w dole. Którąkolwiek trasę wybierzemy, spę-
dzimy niezapomniane chwile w grenlandzkiej natu-
rze.
Dzień zakończymy zasłużenie w najlepszej restau-
racji w mieście – Nasaasaaq, serwującej m.in. 
grenlandzkie owoce morza.
Nocleg w Sisimiut.

Dzień piąty 07.07
Wypoczęci po nocy, zjemy śniadanie w hotelu i uda-
my się tym razem do portu. O 10 rano wsiądziemy 
na pokład lokalnego promu Sarfaq Ittuk, na którym 
spędzimy cały dzień, regenerując zbolałe mięśnie i 
podziwiając wybrzeże Grenlandii od strony morza. 
Naszym celem jest Aasiaat, a po drodze czekają 
nas dwa krótkie przystanki w mniejszych wioskach: 
Attu oraz Kangaatsiaq. Rejs promem to okazja, by 
nie tylko wypatrywać morskich zwierząt, ale tak-
że możliwość obserwowania i bliższego poznania 
rdzennych Grenlandczyków, dla których prom jest 
najczęściej wybieranym środkiem transportu.
Będziemy mieć szansę wykorzystać naszą nowo 
nabytą znajomość grenlandzkich słówek, takich jak 

np. qujanaq (dziękuję) czy takuss (do zobaczenia).
Do Aasiaat dopływamy o 22:45. Późno, ale jak już 
zdążyliśmy się zorientować – słońce o tej porze 
roku wcale nie zachodzi.
Udajemy się na nocleg do hotelu SØMA, położone-
go tuż nad samym morzem.

Dzień szósty 08.07
Czas na morskie aktywności! Aasiaat, pomijane 
przez większość turystów, jest istną stolicą wielo-
rybów. To właśnie w cieśninach między okolicznymi 
wyspami żeruje przez całe lato największa ich ilość. 
Głównie możemy spotkać tu energiczne humbaki, 
ale ostatnio zaczęły się pojawiać również fi nwale, 
sejwale oraz płetwale karłowate. Latem codziennie 
można je obserwować z brzegu, ale my oczywiście 
pójdziemy o krok, a nawet dwa dalej. Po śniadaniu 
wskoczymy na pokład dwóch małych motorówek, 
które zabiorą naszą grupę na morskie safari. W 
ciągu kilku godzin spędzonych na wodzie będzie-
my z naprawdę bliska podziwiać stada żerujących 
wielorybów. Zaplanujemy wszystko tak, by dokonać 
pionierskiego snurkowania z tymi majestatycznymi 
istotami. Przygotujmy się więc na skok adrenaliny i 
absolutnie unikatowe przeżycie.
Nikt jeszcze nie oferował podobnego doświadcze-
nia na Grenlandii. Ten wyjazd to również swego ro-
dzaju rozpoznanie terenu – co też znajduje się pod 
wodą? Sprawdzimy to, jako pierwsi w historii.
Nie mniej interesującą częścią naszej morskiej 
przygody będzie wizyta w jednej z okolicznych wio-
sek: Akunnaaq lub Kitsissuarsuit, w zależności od 
kierunku wiatru. Obie te osady liczą mniej niż 100 
mieszkańców i dają wyjątkową możliwość przyjrze-
nia się życiu Grenlandczyków. Życiu niemalże nie-
zmienionemu od stuleci.
Po tej niezwykle emocjonującej i pouczającej wy-
cieczce, wrócimy do hotelu na specjalnie dla nas 
przygotowaną kolację,
na którą składać się będą lokalne potrawy. Jeśli po-
goda pozwoli, wieczorem urządzimy ognisko.
Nocleg w Aasiaat.

REZERWACJA: (+48) 501 327 878, offi ce@nautilus.com.pl, www.nautilus.com.pl
Nr rachunku MBank: w PLN: PL88 1140 2004 0000 3902 8074 6893 Numer BIC: BREXPLPWMBK

R
N



Dzień siódmy 09.07
Nie zwalniamy tempa, ruszamy dalej. W południe mo-
torówka Disko Line zabierze nas prosto do Ilulissat 
– bramy do lodowego królestwa. Im bliżej Ilulissat, 
tym więcej gór lodowych napotkamy po drodze. Po 
ok. 3 godzinach naszym oczom ukaże się zupełnie 
odmieniony, lodowy świat. To za sprawą pobliskiego 
Icefjordu, którym nieustannie płyną wielokształtne, 
świeżo ocielone góry lodowe. Z portu udamy się do 
hotelu, by zostawić bagaże i odświeżyć się przed 
dalszymi atrakcjami. Ilulissat to głównie lodowce i 
góry lodowe. Zaczniemy od spojrzenia na to wszyst-
ko z lotu ptaka, a właściwie małego samolotu typu 
Vulcanair P68. Podczas 40-minutowego lotu będzie-
my mieć okazję zobaczyć nie tylko miasto Ilulissat 
i pobliską osadę Ilimanaq, ale przede wszystkim 
czapę grenlandzkiego lądolodu i niezwykle aktywne 
czoło lodowca Kangia, obrywające co chwilę lodowe 
giganty wprost do Icefjordu i Zatoki Disko. Lot wido-
kowy uświadomi nam, z jak olbrzymią wyspą mamy 
do czynienia i jak niewielka jej część jest zamieszka-
na przez człowieka.
Wylądujemy naładowani wrażeniami i energią, którą 
spożytkujemy na niewymagający trekking nad sam 
Icefjord. Teraz z bliska nacieszymy oczy widokiem lo-
dowych gigantów, powoli płynących w stronę otwar-
tego morza. Kolory nieba i gór lodowych powoli stają 
się coraz bardziej złociste. Możemy zostać tu tak 
długo, jak chcemy, nigdzie nam się nie śpieszy.
Nocleg w Ilulissat.

 Dzień ósmy 10.07
Dziś wypłyniemy najdalej na północ podczas całej 
naszej grenlandzkiej wyprawy. Naszym celem jest 
lodowiec Eqi, położony aż 80 km nad Ilulissat. To 
najbardziej aktywny lodowiec w okolicy, a legenda 
głosi, że jedna z odłamanych od niego gór lodowych 
nich miała swego czasu bliskie spotkanie z Titani-
kiem. My zachowamy bezpieczną odległość, ale 
wciąż będziemy na tyle blisko, by wszystkimi zmy-
słami chłonąć lodowe piękno.
Wrócimy po ok. 6 godzinach do Ilulissat i zjemy 
pyszny posiłek w Inuit Café.
Wieczorem czas wolny, a dla chętnych o 20:00 wy-
cieczka kajakami między górami lodowymi w pro-
mieniach północnego słońca (midnight sun).
Nocleg w Ilulissat.

Dzień dziewiąty 11.07
Powoli żegnamy się z cudowną Grenlandią. Ostatni 
rzut oka na góry lodowe i po śniadaniu jedziemy na 
lotnisko, by wsiąść w samolot powrotny do Kanger-
lussuaq. Krótka przesiadka i lecimy do Kopenhagi. 
Z powodu zmiany czasu, lądujemy w Danii późnym 
wieczorem.
Nocleg w Kopenhadze.

Dzień dziesiąty 12.07
To dzień powrotu do Polski, na lotnisko w Warszawie
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CENA ZAWIERA:
• wszystkie loty, transfery z i na lotnisko, w tym bagaż 

rejestrowy 20kg;
• rejs i zwiedzanie centrum Kopenhagi
• 2 noclegi w Kopenhadze,
• lot widokowy awionetka
• prom wzdłuż zachodniego wybrzeża rejs;
• noclegi ze śniadaniami w hotelach, pensjonatach
• wycieczkę pod lodowiec Eqip Sermia 
• whale safari
• opiekę polskiego przewodnika
• wieczór w SPA w Sisimiut 
• wycieczki na kajaki o zachodzie słońca (opcjonalnie)
• wycieczki do wioski Oqaatsut 
• ubezpieczenie turystyczne KL i NNW
• składkę ubezpieczeniową na TFG i TFP
• gwarancje OT
• wspaniałe i silne wrażenia
• kameralna grupę
• pamiątkowa bluza, czapka
• podatki

CENA NIE ZAWIERA:
• posiłków poza śniadaniami około wyżywienie na 

Grenlandii ok. 250 DKK (ok. 150 zł - łącznie około 
1200 zł)

• ubezpieczenia od kosztów rezygnacji
• wydatków indywidualnych np. pamiątki 
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Co zabrać ze sobą?
• paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty plano-

wanego powrotu
• kurtka puchowa – latem temperatura sięga 10-12 

stopni w ciągu dnia
• kurtka przeciwdeszczowa, najlepiej z membraną 

Gore-Tex
• buty trekkingowe
• spodnie trekkingowe
• ciepły sweter/polar
• czapka, rękawiczki, buff
• bielizna termiczna
• okulary przeciwsłoneczne, ewentualnie wraz z czap-

ką z daszkiem
• krem z fi ltrem UV
• strój kąpielowy (do jacuzzi, sauny, morsowania)
• mały plecak na dzienne wycieczki
• butelka na wodę (kranowa na Grenlandii jest wyjąt-

kowo czysta i smaczna)
• korony duńskie, jeśli chcesz kupować rzeczy na 

targu lub od rzemieślników
• aparat fotografi czny! niech świat się dowie, jaka 

piękna jest Grenlandia (obudowy podwodne do apa-
ratów i drony również mile widziane)

• suchy skafander plus ABC nurkowe – jeśli zamie-
rzasz wskakiwać do wody
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